[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

42-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

12.10.2012г.                                        п.Добринка
                                   № 426-рс

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы Добринского муниципального района»
Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения о внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы Добринского муниципального района», руководствуясь ч.2 ст.22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.2 Закона Липецкой области от 13.08.2012г. №58-ОЗ «О социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Липецкой области», «О денежном содержании и социальных гарантиях государственных гражданских служащих государственной службы Липецкой области», «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Липецкой области, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Липецкой области», ст.4 Закона Липецкой области от  26.09.2012г. № 76-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Липецкой области по вопросам государственной гражданской и муниципальной службы»,   ст.26 Устава Добринского муниципального района, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы Добринского муниципального района», принятое решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2010 № 294-рс (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правовой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2012 года.

 Председатель Совета депутатов

 Добринского муниципального района                                           А.И.Попов

Приняты

                                                                                                   решением Совета депутатов

       Добринского муниципального района

     от 12.10.2012г. №426-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ «О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ И СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы Добринского муниципального района», принятое решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2010 № 294-рс, следующие изменения:

1) часть 13 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«За счет средств экономии по фонду оплаты труда муниципальному служащему оказывается материальная помощь дополнительно в связи с юбилейными датами (50, 55 лет женщинам, 50, 60 лет мужчинам) и в особых случаях (несчастье, в связи со смертью родителей, супруга (супруги), детей муниципального служащего, стихийные бедствия и других).

В связи со смертью муниципального служащего указанная материальная помощь оказывается супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.»;

2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2.Статья 5 настоящего Положения, требующие выделения дополнительных финансовых средств, вводятся в действие решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»

3) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение N 1

к Положению

о денежном содержании и социальных

гарантиях лиц, замещающих должности

муниципальной службы Добринского

муниципального района

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	         Наименование должностей
	   IV группа
	 Ежемесячное
   денежное
  поощрение
 (должностных
   окладов)

	    (в руб.)

	Заместитель главы администрации
	7326
	2,5

	Управляющий делами
	6524
	2,5

	Председатель контрольного органа,  комитета, начальник управления
	6295
	2,5

	Заместитель председателя контрольного органа, департамента, комитета, начальника управления
	5581
	2,4

	Начальник отдела
	6295
	2,0

	Заместитель начальника отдела
	5581
	2,0

	Начальник отдела в составе комитета, управления, контрольного органа
	5153
	2,0

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления, контрольного органа
	4587
	2,0

	Главный специалист-эксперт
	4318
	1,5

	Ведущий специалист-эксперт
	4049
	1,5

	Специалист-эксперт
	3779
	1,5

	Старший специалист 1 разряда
	3779
	1,5

	Старший специалист 2 разряда
	3509
	1,5

	Старший специалист 3 разряда
	3239
	1,5

	Специалист 1 разряда
	3239
	1,3

	Специалист 2 разряда
	2592
	1,3

	Специалист 3 разряда
	1825
	1,3

Глава
Добринского муниципального района                                          В.В.Тонких